Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

средняя общеобразовательная школа № 78

имени Героя Российской Федерации Н.Н.Шевелева

Ростовская ул.,д., 14, Краснодар, 350072, тел. 252-03-61

school78@kubannet.ru

ПРИКАЗ

"21" марта 2025 г.              №   116

г. Краснодар

Об организации работы в период весенних каникул

В целях организации досуговой занятости учащихся и обеспечения
безопасности детей в период весенних каникул, профилактической работы

по совершению учащимися противоправных деяний,

ПР ИК АЗЫВАЮ:

1. Утвердить план спортивно – массовой работы МБОУ СОШ № 78 в

период весенних каникул. (Приложение к приказу № 1).

2. Утвердить план работы педагогов-психологов Подлесной Л. И.,
Мурзиновой Т. В. в период весенних каникул. (Приложение к приказу № 2).

3. Заместителю директора Голубицкой А. Ю.:
 4.1. Организовать работу с учащимися в период весенних каникул

силами педагогического коллектива школы.

 4.2. Подготовить стенды с информацией для родителей и учащихся

об организации работы в период весенних каникул.
 4.3. Подготовить и разместить на сайте школы и информационных

стендах памятки по безопасному поведению учащихся, предотвращению

случаев травматизма.
 5. Классным руководителям до 21.03.2025 г.:

  5.1. Организовать и провести беседы, классные часы с обучающимися

по вопросам электробезопасности, пожарной, антитеррористической

безопасности, правилам поведения на дорогах и в местах массового
скопления людей, предупреждения травматизма на объектах

железнодорожного транспорта, детского дорожно-транспортного

травматизма, технике безопасности на воде и оказанию первой доврачебной
помощи пострадавшим на водных объектах.

   5.2. Провести с учащимися мероприятия по профилактике безопасности

дорожного движения в рамках профилактической акции «Внимание – дети!».

Организовать и провести беседы, классные часы, направленные на
пропаганду соблюдения правил дорожного движения, привитие навыков

безопасного поведения на улице и дороге.

 5.3. Провести с учащимися 1-11 классов инструктажи по

антитеррористической безопасности, пожарной, электробезопасности,

правилам поведения на дороге и в местах массового скопления людей, на

mailto:school78@kubannet.ru

объектах железнодорожного транспорта, в сети Интернет, технике
безопасности на воде и оказанию первой доврачебной помощи пострадавшим

на водных объектах, об алгоритме действий при чрезвычайных ситуациях, с

соответствующими записями в журнал инструктажей.

 5.4. Провести разъяснительную работу с родительской
общественностью по вопросам предупреждения несчастных случаев,

контроля и обеспечения безопасности детей вне учебно-воспитательного

процесса, безопасного использования сети Интернет, угрозы вовлечения
несовершеннолетних в преступные группировки и суицидальные

сообщества, в том числе через социальные сети, неукоснительного

выполнения требований безопасного поведения на природе и водных

объектах, усиления контроля за детьми вне учебно-воспитательного
процесса, о важности установки контентной фильтрации в домашней сети

Интернет, предупреждению травматизма, антитеррористической, пожарной

безопасности, правилам поведения на дорогах и в местах массового

скопления людей, правилам безопасного поведения детей на объектах
железнодорожного транспорта, водных объектах, местах отдыха на природе,

о недопустимости  нахождения детей на строительных площадках,  в

заброшенных и неэксплуатируемых зданиях и сооружениях.
    5.5. Довести до сведения учащихся телефоны служб экстренного

реагирования.

    5.6. Напомнить учащимся о порядке действий во время эвакуации

в случае возникновения чрезвычайной ситуации.
   5.7. Незамедлительно информировать директора

МАОУ СОШ № 78 Емцеву С. Б. обо всех происшествиях, связанных с
угрозой жизни и здоровью детей, о выявленных фактах семейного

неблагополучия, о семьях, находящихся в трудной жизненной ситуации,

социально опасном положении, чрезвычайных происшествиях с детьми в

период проведения каникул.
6. Заместителю директора Голубицкой А. Ю.:

6.1. Обеспечить работу Совета профилактики.

  6.2. Обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных планом

работы в период весенних каникул.
  7. Совместно с классными руководителями:

  7.1. Разработать индивидуальную карту ежедневной занятости на

весенних каникулах для каждого учащегося школы, состоящего на
внутришкольном профилактическом учете.

 7.2. До 21.03.2025 г. ознакомить родителей учащихся с содержанием

индивидуальной карты ежедневной занятости учащихся на весенних

каникулах.
7.3. До 01.04.2025 г. предоставить письменный отчет о каникулярной

занятости учащихся, состоящих на внутришкольном профилактическом

учете, заместителю директора Голубицкой А. Ю.
7.4. Ежедневно вносить в документацию сведения о занятости

учащихся, состоящих на внутришкольном профилактическом учете.

8. Педагогам-психологам Подлесной Л. И., Мурзиновой Т. В.
обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных планом работы в

период весенних каникул.

9. Классным руководителям 8 Ж, 3 Б классов,  Лавренко Л. И., Сидак К.

В.:
10. Осуществлять ежедневный мониторинг занятости учащихся,

стоящих на внутришкольном профилактическом учете, в телефонном режиме

с родителями с 20.00 до 21.00.
10.1. Ежедневно сообщать результаты мониторинга занятости

учащихся, стоящих на внутришкольном профилактическом учете,

заместителю директору школы Голубицкой А. Ю.

10.2. Принимать участие в работе межведомственных групп в целях
посещения семей, дети которых состоят на внутришкольном

профилактическом учете (в случае экстренной необходимости).

11. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за

собой.

Директор  МБОУ СОШ № 78                                                 С. Б. Емцева

Приложение № 1 к приказу
МБОУ СОШ № 78

от 21.03.2025 г. №

План

спортивно - массовых мероприятий

на  весенних  каникулах 2024 - 2025 учебного года.

Дата Вид Мероприятие Время Классы Ответственный

24 марта Волейбол

Спортплощадка

09.00-10.00 1-4 кл.

Лавренко Л.И.

  Пионербол 10.00-11.00 5-8 кл.

  Баскетбол 11.00-12.00 9-11 кл.

  Шашки. Шахматы 11.00-12.00 4-8 кл.

  Н/т 11.00-12.00 9-11 кл.

  Спортивные танцы Соревнования 12.00-19.00 1-9 кл. Курская Н.Н.

  Баскетбол Тренировка 15.00-19.00 2-11 кл. Погребняк Н.А.

  Самбо Тренировка 8.00-20.30 1-9 кл..  ДЮСШ №4

  Художественная
гимнастика

Тренировка 11.00-17.00   СДЮСШОР №
1

25 марта Волейбол

Спортплощадка

10.00-11.00 1-4 кл.

Караваева Е.А.

  Пионербол 11.00-12.00 5-8 кл.

  Баскетбол 12.00-13.00 9-11 кл.

  Шашки. Шахматы 12.00-13.00 4-8 кл.

  Н/т 12.00-13.00 9-11 кл.

  Спортивные танцы Соревнования 12.00-19.00 1-9 кл.. Курская Н.Н.

  Волейбол Тренировка 15.00-19.00 2-11 кл. Волошков В.Г.

  Кик-боксинг Тренировка 18.00-20.00 5-11 кл. Косолапов С.В.

  Художественная
гимнастика

Тренировка 11.00-17.00   СДЮСШОР №
1

26 марта Волейбол

Спортплощадка

10.00-11.00 1-4 кл.

Крючков Ю.А.

  Пионербол 11.00-12.00 5-8 кл.

  Баскетбол 12.00-13.00 9-11 кл.

  Шашки. Шахматы 12.00-13.00 4-8 кл.

  Н/т 12.00-13.00 9-11 кл.

  Спортивные танцы Соревнования 12.00-19.00 1-9 кл. Курская Н.Н.

  Баскетбол Тренировка 15.00-19.00 2-11 кл. Погребняк Н.А.

  Самбо Тренировка 8.00-20.30 1-9 кл..  ДЮСШ №4

  Худ.гим. Тренировка 11.00-17.00   СДЮСШОР №
1

27 марта  Волейбол   09.00-10.00 1-4 кл.

Панов В.А.

  Пионербол   10.00-11.00 5-8 кл.

  Баскетбол Спортплощадка 11.00-12.00 9-11 кл.

  Шашки. Шахматы   11.00-12.00 4-8 кл.

  Н/т   11.00-12.00 9-11 кл.

  Волейбол Тренировка 15.00-19.00 2-11 кл. Волошков В.Г.

  Кик-боксинг Тренировка 18.00-20.00 5-11 кл. Косолапов С.В.

  Художественная Тренировка 11.00-17.00   СДЮСШОР №

гимнастика
1

28 марта Спортивные танцы Соревнования 12.00-19.00 1-9 кл.. Курская Н.Н.

  Баскетбол Тренировка 15.00-19.00 2-11 кл. Погребняк Н.А.

  Самбо Тренировка 8.00-20.30 1-9 кл..  ДЮСШ №4

  Художественная
гимнастика

Тренировка 11.00-17.00   СДЮСШОР №
1

29 марта  Волейбол Тренировка 16.00-19.00 2-11 кл. Волошков В.Г.

  Художественная
гимнастика

Тренировка 11.00-17.00   СДЮСШОР №
1

  Кик-боксинг Тренировка 18.00-20.00 5-11 кл. Косолапов С.В.

30 марта  Баскетбол Тренировка 17.00-19.00 2-6 кл. СДЮСШОР №

1

Художественная
гимнастика

Тренировка 12.00-19.00   СДЮСШОР №
1

Волейбол Тренировка 15.00-19.00 2-11 кл. Волошков В.Г.

Заместитель директора                                            Голубицкая А. Ю.

Приложение № 2 к приказу

МБОУ СОШ № 78

от 21.03.2025 г. №

План мероприятий кабинета педагога–психолога

в период весенних каникул

 с 24.03.2025 по 29.03.2025 г.

Дата Время
Категория

участников
Мероприятие Ответственные

24.03.2025 09.00-14.00 1-11 классы
Беседа «Безопасные

каникулы»

Подлесная Л. И.,

Мурзинова Т. В.

25.03.2025 09.00-14.00
5-9 классы

Арт-

терапевтическое

занятие «Как

избавиться от

хандры»

Подлесная Л. И.,

Мурзинова Т. В.

26.03.2025

10.00-11:00

11:30-12:30

родители, законные

представители

учащихся 1-4 классов

родители, законные

представители

учащихся 5-9 классов

Беседа

«Безопасность в

период весенних

каникул»

Беседа

«Безопасность в

период весенних

каникул»

Подлесная Л. И.,

Мурзинова Т. В.

27.03.2025 10.00-13.00 9-11 классы

Занятие с

элементами

тренинга «Мое

будущее. Как я его

вижу»

Подлесная Л. И.,

Мурзинова Т. В.

28.03.2025

09:00-10.00

10:30-11:30

учащиеся, стоящие

на внутришкольном

учете

Беседа «Безопасное

и ответственное

поведение»

Тренинг «Основы

конструктивного

общения»

Подлесная Л. И.,

Мурзинова Т. В.

29.03.2025 10.00-13.00

родители, законные

представители

учащихся

Индивидуальные

консультации

Подлесная Л. И.,

Мурзинова Т. В.

Заместитель директора                                            Голубицкая А. Ю.

		2025-03-21T16:33:07+0300
	Емцева Светлана Борисовна